EVALUACION TECNICA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 104 DE 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTAiIY
FINANCIERA A LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICQOS DE LA ACTUALIZACION Y RESTAURACION
INTEGRAL DEL COMPLEJO CULTURAL Y TURISTICO DENOMINADO TEATRO MUNICIPAL DE
SINCELEJO.

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestos.

1 PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA

2 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

CAPITULO I
3.2. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un
requisito habilitente para la participacién en este proceso de contratacién, con CUMPLE o NO
CUMPLE.

CRITERIO PUNTAJE

EXPERIENCIA GENERAL HABILITA / NO HABILTA
PROFESIONALES CLAVE HABILITA / NO HABILITA
DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO HABILUTA / NO HABILITA

¥

los proponentes deben acreditar la experiencia en minimo uno (1) y maximo tres (3} contratos de

a.) EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

inferventoria a estudios y disefios de teatros o auditerios en cudlquiera de las siguientes
modolidodes: 1) remodelacion 2} rehabilitacion o adecuacién funcional, 3] restauracion, 4]
ampliacion, o 5) reconsfruccién.

tas cerfificociones de contratos deben corresponder a contratos terminados y recibidos a
satisfaccion, dentro de los dltimos ocho (8] afios anteriores al cierre del presente procesa.



PEDRO JOAQUIN MOYA
CARRANZA

Una (1) certificacion de la Unién Temporal “Agenda paro el
Desarrollo” firmada por ALBERTO CRUZ ROMERO del 08 de
Agosto de 2007 cuyo objeto fue “Ejercer la interventoria integral
o los estudios y disefios de los proyectos de remodelacién y
ampliacién de los auditorios de nuestras sedes de Yopal,
Tauramena, Villanveva, Aguazul (Casanare} y Dosquebradas
IRisaraida)”, mediante contrato No 043 de 2007 por valor de
$ 50.000.000. Observacién: CUMPLE

CUMPLE

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA MELO

Una (1) certificacion y su correspondiente Acta de Liguidacién de
FONADE firmada por ALBERTO CARDONA BOTERO del 23 de
noviembre de 2009 cuyc objeto fue “Interventoria técnica,
administrativa y financiera para lo consultoria de los estudios
técnicos para la realizacién de las cbras de restauracion integral
del antiguo teatro de Santa Moara, Magdalena”, mediante
contratc No 2080428 por valor de $76.260.720
Chbservacion: CUMPLE

Una {1) certificacion de MINISTERIO DE CULTURA y su
correspondiente acta de liquidacion, firmada por JUAN MANUEL
DIAZ CASTRO del 03 de Septiembre de 2012 cuyo objeto fue
“Interventoria  técnica, administrativa  y  financiers  de la
restauracién del Teatro Colon en lo civdad de Bogota calle 10
No. 532..“ contratc No 1801 de 2007 por valor de
$659.488.385 (Participacién del 50% - $329.744.193 )
Observacion: CUMPLE

Una (1) Acta de Inicio del Ministerio de Comercio, industria y
Turismo-Viceministerio de Turismo firmada por RODOLFO
RODRIGUEZ SUAREZ el 28 de marzo de 2012 y un {1) Acta de
Terminacién firmada por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN del 21
de noviembre de 2012 cuyo objeto fue “Interventoric técnica,
financiera y odministrativa al contrato FPT-035-2012 que fiene
por objeto la actualizacién de los disefios existentes del teatro
Santa Marta teniendo en cuenta las normas existentes y vigentes
para tal fin”, contrato No FPT-036-2012 por valor de
$16.704.000 Obsgrvocidon: CUMPLE

CUMPLE

b.) EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

El proponente debe diligenciar ef FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES. Sélo se evaluard el perfil
de los candidatos incluidos en el formulario, uno por cada cargo. De no presentarse el formulario
s6lo se evalvaran los primeros candidatos presentados en la propuesta original uno por cada cargo

solicitada,

PROFESIONALES CLAVE

r




Corgo o
Besempenar

Profesidn

Experiencia Genernol
Minima Solicitode o
partir de la expedicion
de lo matriculo
profesional

Experiencic Especifica Certificada minima
Sclicitada

Dedicacian
{%)

Director de
interventoric

Arguitecto

Minimo 1 proyecio en el cual haoyo
parficipode como Dirsctor de lnterventoria
a estudios y disefics en proyectos de
remodelacion o rehabilitacisn o
adecuacién funcional o restauracién o
ompliocién o reconstruccion de teatros

o quditorios.

Experiencia general
igual o moyor a cinco
{5) ofics contodos a
portir de lo expedicién
de lo tarjeta
Profesional.

40

Proponente

Cargo

PDocumentacién presentada

Verificacion

PEDRO
JOAQUIN
MOYA
CARRANZ
A

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA 3.

I

Titulo profesional en: Arguitectura
Nombre: PEDRC JOAGUIN MOYA CARRANZA
Tarjeta Profesional: 19/10/1983.
Experiencia Especifica:

Una (1} cerfificacidn de Lotorre Orliz Ingenieria - Director de interventoric
para e proyecte “Interventoric @ los estudios y disefios poro o
remodelocion del auditerio de lo Fundocidn Puerto Rostolo en el
Municipio de Sonto Rosalia, (Vichada)”. Cumple con el parfil solicitode
Uno {1] certificacidn de H & Vorgos Ingenieros Uda, - Director de
interventoria pare el proyecte “Interventoria integral pora la eloboracién
de los estudios v los disefias poro o remodelocian v ompliccidn del
auditoric de lu Alesldic Municipol de Bitvima, Deportaments  de
Cundinamarca”, Cumple con el perfil solicitade

Unc (1] certificacidn de Jaime Garzén Chica Ingenieria Civil — Director de
Interventoria para el proyecte “Interventorio o los estudios téenices v
disefics pare ia remedelacién y ompliocién del ouditerio de la sede de I

Una (1} certificacién de Joime Gorzén Chico Ingenieric Civil - Director de
Interventoric pora el proyecio “Interventoric o los estudios tcenicos v
disefios para la remodelacidn y ampliocion del oudiiorie de lo sade de lo
Una {1} certificacién de Joime Garzdn Chico Inganieria Civil- Director de
interventoria pera el provecls “nterveniorio o los estudios tacnicos v
disefics pora lo ampliacién del ocuditeric del cente  vocacional
Colsubsidia, sede pelaronsa, en Puerts Lépez, Mets” Cumple con el perfil

CUMPLE

Proponente

Cargo

selicitado

Pocumentocién presentada

Verificacion

})L/



Proponente Cargo Documentacién presentada Verificacién

Titulo profesional en: Arguitectura.

Nombre: RATAEL EDUARDD ZAMORA MELD

Tarjeta Profesional: 18/09/1986.

Experiencia Especifica:

I, Uno |1} cerficocion de FOMADE Directar de Intervantorio del proyecto:
“laterventoria técnica, administrativa y financiera pers lo consuiteria de los
astudios técnicos para ia realizacién de las obras de restavracion integral

del ontiquo teatrs de Somta Maria, Mogdeolena”. Cumple con el perfil
RAFAEL 3 g HIE AN S

solicitads
EDUARDQC | DIRECTOR DE ) 2. Una (1) certificacién Ministeric de Cultura Director de Interventorio del CUMPLE
ZAMORA INTERVENTORIA Provecto  “interventorio técnica, odministrotiva y  financiera de o
MELO restauracién del Teatro Colén en lo ciudod de Bogow colie 10 No. 5
32... Cumple con el perlil solicitede
3. Una {1} cerficacidn FONTUR - Carge no especilicado del Proyecio

“lnterventorio téenica, finonciera y adminisativa al contrate FPTO35-
2017 que liene por objeto la acualizacién de los disefios existentes del
featre Santa Marto feniendo en cuemia las normas existentes y vigentes
paro 1al fin”. SUBSANAR._Allegor documento que certifigue el cargo de
director_de _Intervenior] ;

3.2.2. DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

“Propuesta .| - Propuesta | o . .
. ' [ e T Verificacién
Proponente Presentada - Verificada' ' <
Mo Hobilitada, No se especifice fo
i dedicacién de los profesionales
PEDRO JOAQUIN 344 980,000 $44.980.000 minimos requericos. Todos los
MOYA CARRANZA campos del formulario deben ser
diligenciados.
RAFAEL EDUARDO $44.972.750 $44.972.750 Habilitodo
ZAMORA MELO

Provectd: Lina Marcela Ardila Torres’

Aprobé: Juan Carlos Rodriguez ﬁ/



CAPITULO V

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hdbiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos y
técnicos previstos como habilitedores en estos Términos de Referencia, serdn obijefo de evaluacién.
Se seleccionaré o un solo proponente. los propuestas serén evaluodas teniendo en cuenta los

siguientes factores, sobre una asignacién méxima total de doscientos (200) puntos.

" EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO 100 ounfos
DE TRABAJO py
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 punfos
TOTAL 200 puntos |

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES

DOCUMENTOS
PROPONENTES Exggﬁgﬁh PROFE&?,?A"ES DE CARACTER
1 ECONOMICO
PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
RAFAEL EDUARDC ZAMORA MELO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El proponente  RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO continda con la evaluacidn de o invitacidn

publica FNT- 104.2014.

5.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO {100 PUNTOS)

Los profesionales del equipo de trabajo deberdn acreditar experiencia especifica en proyectos de
constryccion o interventoria a proyectas de construccién, asociados a cada una de sus disciplinas

Degzz?:e;ur Experiencia Especifica Adicional Certificada ri‘:;:i
Por cado proyecto adicional en el que acredite experiencia
especifica adicional o la minime requerida, como Director de
Director de Interventoria de estudios y disefios en proyectos de remodelacion 100 bunt
intesventoria o rehabilitacién o adecuacién funcional o restauracidn o punios
ampliacién o reconstruccién de teatros o auditorios, obtendrd
veinticinco (25) puntos, hasta un méximo de cien (100} puntos.




DIRECTOR DE INTERVENTORIA — RAFAFL EDUARDO ZAMORA MELO

»  Uno {1 certificacién Ministerio de Cultura Director de Interventoria
del Proyecto “Interventoria técnica, administrativa y financiera de lo
restauracion del Teatro Colon en la ciudad de Bogotd calle 10 No.

RAFAEL s3p o 50
EDUARDO o Una {1) cerificacién FONTUR - Director de Interventoric del Puntos.
ZAMORA MELO Proyecto “Interventoric técnica, financiera y administrativa al
contrate FPT-035-2012 que tiene por objeto la actualizacion de los
disefios existentes del teatro Santa Marta teniendo en cuenta las
normas existentes y vigentes para tal fin”.
PROPONENTES
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO 50 puntos
5.2. VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)
Proponente g Valordela: . Calificacién
- propuesta
Presupuesto 47.100.000
Media Geométrica 46.972.750 - B
INGENIERIA PROYECTOS ARCA 5.AS, 46.972.750 100 Puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA MELO 50 Puntos. 100 Puntos

150 Puntos

La oferta que obtuvo mayor puniaje en le evaluacién tecnica es la presentada por el oferente

RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

Tres {03) de junio de 2014,

Proyectd: Lina Marcela Ardila Torres i

Aprobé: Juan Carlos Rodriguez »&

/Q(/



